Quare de/
mones astro
logiam pro/
barint.

Quot rebo
noceat astro
logia.

Religionē.
Vitiis patro
cinatur

Bonis artibo
Philosophie
Medicinæ.
Prudentiæ

Astrologia quo tempore: qua ratione sedens in ipsa stolidissima uanitas uitæ clauū in manu teneret tegmen aliarum superstitionum. postremo sperabāt fore quod euenit quæ una de cælo mathematicisq; supputatiōibus caparet auctoritatem / reliquarum superstitionum minus fraudem dissimulatam / minus fucatam infirmitatē / obtegeret. nec uanæ putarentur quæ cælestis doctrinæ sequaces appendices / & alumnæ forent. neque enim ulla est ut ostendimus lib. primo quæ quidē astrologiam uel sociam / uel parentē / uel ducem non agnoscat. An non dignares igitur pro qua se quoq; facerent astrologos demones nocentissimi. nihilque nō procurarent / quo magis indices pestifera persuasio sensus hominū studiaq; possideret: nam uos demones in oculis astrologorum regulis / credēdum ob aliud q̄ ut fallerent id est fallaciæ fidem facerēt

Porphirius. quis addubitet etiam porphirianus. quando ipse porphirius tunc mentita dicat oracula Superstitio / cum astrologicis nixa dogmatis respondebāt quod non euenisset si uera foret. futunque fa medicina præmonstratrix quando in ea latere demones peritissimos rerum naturaliū / nihil poterat his fomentis adulta præsidiiisque munita ægyptios & chaldeos penitus occupauit / peritque statim apud eos superstitionem medicinam scripsit enim necipsum in ægypto. qui decanus quem morbum faceret: cuiusque rursus decani. potestate curaretur: rem habitam

Magia unde & quid sit. Libri de uera fide aduersus septem hostes. in arcanis interque misteria quasi non arbitraria ut demonstrauimus ita partito decanorum uisusque & neglecta penitus a Ptolemæo. hinc statim emersa magia / quæ non est aliud q̄ complexus idolatriæ astrologiæ superstitionisq; medicinæ quæ sicut alias quoque superstitiones in libris de uera fide aduersus septem hostes singulatim confutauimus.

Caput VII. Quomodo ab ægyptiis ad alios Astrologia deuenit.

Ab ægyptiis & caldeis ad græcos astrologia deuenit: sed per auctores ignobiles Nam excepta domibus circulatorum / licium & academiæ non intrauit: Sed nec in porticum: quoque licet procurante thalete cōcorditer admissa nec qui poterat atomis & uacuo astrologiæ tamen credere potuit epicurus

Ptolemæus. primus centesimo & quadragesimo post christum anno bene audiens in litteris eam coluit Ptolemæus sed parcius q̄ cæteri / ita ut non tam insanæ isti fauere q̄ modum ponere uoluisse uideatur: utcūque auctoritas unius hominis semper mathematici / raro philosophi: tot contra in mathematicis philosophiæque hominum clarissimorum obstātib; præiudiciis / relabatur. Rapuit nomen Ptolemæi græcos aliquos in errorem / alioquin ad superstitionem propensos ut porphirium cuius nimiam in cultu demonum operam curamque superstitionum & præceptor Plotinus / & discipulus iamblicus dannauerunt. A græcis ad arabas maiori tamen auctoritate deuoluta mirantibus illis quicquid a græcis scriptum inueniebant / & in nominibus ægyptiorum & caldeorum uanam illam antiquitatis spem suspicientibus sicut autem acceptam illam a barbaris repurgauit pro uiribus conciditque Ptole. prudentissimus astrologorum ita acceptam a græcis Grammaticus quidā aboasar & scriptor historiæ refert nugis & fabulis innumerabilibus / fecitque astrologiam pene tanto peiorem astrologia Ptolemæi / quanto bonis artibus peior est astrologia / factus homo ad inanem loquacitatem / nec modo philosophiæ / sed astronomiæ quoque fere penitus insolens / sugillatus a doctissimo quoque astrologorum: multitudinē gratus apud quam magnus qui plura dixerit / non qui meliora.

Nota. Alphonfus. Creuit autem per ea tempora studium mathematicæ sicut totius quoque philosophiæ disciplinarumque omnium in hispania / in qua cum regnaret alphonfus in numeris mathematicis.

& celestium motuū supputatione diligentissimus amaret quoq; diuinatricem uanitatē alioquin philosophiæ studiis nō inbutus & in eius gratiam arabum & græcorum multa eius artis monumenta ad nos peruenerunt/per Ioannē præsertim hyspalēsem & Michaelem Scotum scriptorem nullius pōderis multe uero superstitionis. Amplexatus hæc primum Albertus ut pote noua/natus enim per ea tēpora sed puto nō tam senex probauit q̄ luuenis sicut & magica adolecens cum uulgasset in natura ætate detestatus est sanctissimā in coenobio & inculpatā uitam degens Factum tñ tempore pcedēte cum diuturnitate traditionis: tum multitudine scriptorū & quadā cum mathematica astronomia/ tam notūnis q̄ subiectarum rerū/affinitate: ut sere in controuersia iam ueniret an sine fallacia scientia. an superstitio foret. uerū licet tam multis seculis a multitudine excepta cuius pprium nihil sapere a superstitiosis exulta/quorū scire delirare est: curiosis quasita nullo iudicio uiris ita semper ut primo libro monuimus a prudentibus a philosophis/sanctissimis uiris irrita cōfutata p̄ligata fuit. Natn quo tempore cum idolorū cultus in ægypto atq; caldea cunq; omnium uanitatū insania adolecebat/apud habreos ueri dei cultores per Moſen/per Esaiam: per Hieremiā per alios pphetas: uoce/scriptisq; damnabat; in grāciam cum uenit Pythagoræ non placuit auctore & diogene & Theodoretō. platonici & peripatetici ne dignam quidē putauerunt de qua uerba aliquando facerent. ut quā inter artes circulatorices haberēt. Eudoxus Gnidius legissator prudentissimus (scripsit enim leges ciuibus suis) idē magnus sub Platone philosophus in mathematicis uero princeps ætatis suæ omnium consensu/nullo modo credendū astrologis affirmauit scriptumq; reliquit: fecerunt idem aliquot post annis cassander ac Archelaus insignes mathematici fecerunt Panetius & Carneades graues ueriq; philosophi. Romam quotiens ueniebant uel ex ægypto: uel ex babilonia diuinatores isti: totiens eos romana illa prouidentia seuenissimis legibus urbe subinouebat. sic sub Tiberio: sub Vitellio: sub diocletiano: sub Cōstantino: sub Gratiano: sub Valentiniano: sub Theodosio: uel deserere professionē uel pænas dare professionis coacti sunt. Hadrianus horum præstigiis cur sit delectatus satis manifestū/nam propensione quadam naturæ ægyptum sic adamauit/ut nihil ægyptiacum posset illi nō placere quo tēpore tamen phauorinus illos aperte: Pultarchus obliq; grauissimo uir iudicio fugillauit. Mox sub Ptolcmæo cum pax uisa est honestari statim & plotini magni platonici: & Alexandri aphrodisiadae insignis peripatetici & Origenis in omnibus disciplinis eminentissimi/iudiciis infamata est Cū ad arabes uenit detinuit quidē Abēzageles & Aboasares/nec dialecticos homines: nec philosophos Auerroes & Auicēnas nō detinuit. ubi uero in academia parisiēsi primitus apparuit uix impetratū a curiosis quin internicioni data sub ignibus delitesceret: cunq; aliquot post annos honestare eam Rogerius bacchon & alii quidam conarentur. Restiterunt eis uiri doctissimi Guielmus aluernius episcopus parisiensis: & post eum Nicolaus oresmus mathematicus excellens: & Henricus ex hassia: & Ioannes caton: & brenlanlius britanus astrologiā non solum qua parte ledit religionem/ sed planetotam/ut uanam falsamq; detestantes: quare non ita unquam artis nomen obtinuit ut in præscriptum abierit. Nam semper aliquis ueritatis patronus obnunciavit.